



Blidöbygden – Utveckling i Samverkan (BUS)

Årsboks slut 2024 för ideella föreningen Blidöbygden – Utveckling i Samverkan

Org.nr 802445–3741

Förvaltningsberättelse

Ordinarie föreningsstämma hölls den 23 mars 2024 i Blidö IF klubblokal, Blidö.

Vid stämman 2022 beslutades att minska antalet styrelseledamöter samt att bilda ett representantskap i vilket samtliga medlemsföreningar ingår och där styrelsen ansvarar för den löpande förvaltningen och där representantskapet beslutar om föreningens verksamhetsplan.

Styrelsen har under 2024 utgjorts av Lennart Fridh, (Ordförande), Fred Rosenthal och Göte Lagerqvist. Styrelsen har haft tre protokollförda sammanträden och fem planeringsmöten.

Dan Ackefur omvaldes som föreningens revisor fram till tiden för ordinarie årsstämma 2025.

Styrelsen har genomfört möte med medlemsföreningarna, ("Representantskapet"), den 31 augusti 2024 och genomfört ett öppet informationsmöte med boende och företagare den 27 april 2024. Informationsmötet rönt stort intresse med nära 100 deltagare som samlades i Yxlö Bygdegård.

Per den 31 december 2024 hade föreningen 16 medlemsföreningar.

Verksamheten

- **Projekt Öskaret**

Föreningen har under verksamhetsåret publicerat ett vinternummer och ett sommarnummer. Redaktionsgruppen har letts av Olle Larsén som huvudredaktör. Bygdens lokala annonsörer fortsätter att stödja utgivningen. För första året går Öskaret med ett underskott som förklaras av något lägre annonsintäkter samt ökade kostnader för layout, tryckning och distribution.

- **Projekt Hemsidan**

Föreningens hemsida, www.blidobygden.se, har förvaltats av Göte Lagerqvist. På hemsidan finns direkta länkar till bygdens föreningar samt Öskaret. Hemsidan upptar också en förteckning över bygdens lokala företag. Under året har hemsidan utvecklats och samordnats med medlemsföreningarnas med syfte att på sikt utgöra en portal för användarna.

- **Projekt Kartor**

Försäljningen av kartor har skett genom ombud vid bygdens olika mötesplatser. Då kartan behöver uppdateras kommer en ny tryckning att göras under 2025. Projektledare har varit Göte Lagerqvist.

- **Trafikverkets planer på linfärja i Blidöbygden**

Föreningen har under året fortsatt att bevaka ärendet då en majoritet av fast- och fritidsboende är mycket kritiska till Trafikverkets planer som vid ett genomförande skulle medföra flera skadliga effekter för miljö, näringsliv och besöksnäringen. Föreningen har löpande informerat om ärendet såväl i Öskaret som i olika möten i bygden. I november lämnades också ett remissvar till Trafikverket där bygdens synpunkter klargjordes. Föreningen har inom ramen för Landsbygdsrådet drivit ärendet för att få en samlad upplutning omfattande även de lokala politikerna.

- **Kommunens Landsbygdsråd**

Under 2024 har BUS genom Fred Rosenthal med Anne Petersen som ersättare medverkat i sex möten med Landsbygdsrådet samt Landsbygdsforum den 19 november.



Blidöbygden – Utveckling i Samverkan (BUS)

Vid kommunens Landsbygdsforum deltog representanter för samtliga föreningar inom Landsbygdsrådet samt kommunala politiker och tjänstemän.

Lokalekonomisk Analys

Under året har föreningen arbetat med en Lokalekonomisk analys där vi med hjälp av offentlig statistik från SCB och kommunen kunnat sammanställa viktiga data om befolkning, näringsliv, resande och besöksnäringens betydelse för bygden. Arbetet har underhand presenterats för medlemsföreningarna och vid föreningens öppna informationsmöte i april 2024. En slutrapport kommer att redovisas under våren 2025.

Vårdcentralen på Blidö

Huvudmännen, KSON och Tiohundra, har sedan 2023 utrett förutsättningarna för s.k. perifera enheter inom primärvården som under en längre tid genererat ekonomiska underskott. Samtidigt är den politiska inriktningen att stärka lokal sjukvård men detta förutsätter att det finns ett tillräckligt stort patientunderlag. Föreningen har löpande bevakat detta ärende och i korrespondens med KSON framfört vikten av att vårdcentralen på Blidö bibehålls och att nuvarande relation som filial till Bergshamra vårdcentral ändras och att Blidö i stället anslutes som filial till en vårdcentral i Norrtälje

Övriga uppdrag

Föreningen har bistått de olika medlemsföreningarna med rådgivning gällande olika bidrag där framför allt kommunens Lokala Utvecklingspeng nyttjats av flera föreningar.

Ledamöter i föreningens styrelse har även bistått med förvaltning av verksamheterna inom föreningarna Stämmarsunds Ångbåtsbrygga och Hemsundets Kanalförening.

Föreningen har på kommunens uppdrag startat en inventering av olika platser för vidare platsutveckling där föreningen prioriterat uppställningsplatser för husbilar och husvagnar, seniorboende, lokal busskommunikation under visionen ” Den trygga ön”.

Öarnas Dag

Den 15 juni arrangerade Blidö Sockens Hembygdsföreningen Öarnas Dag där samtliga öar i bygden deltog med olika utställningar och informerade om den egna ön. Arrangemanget blev mycket lyckat med många besökare. Under dagen bidrog Blidö IF med servering i klubbhuset och möjlighet till att prova på olika idrotter.

Ekonomi

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning.

Föreningens likvida medel per den 31 december uppgår till 63 223 kr.

Styrelsen föreslår att årets resultat minus 8 097 kr balanseras i ny räkning.

Blidö 2025-03-01

Lennart Fridh

Göte Lagerqvist

Fred Rosenthal